





# TEROR WOBEC POLAKÓW NA ŚLĄSKU NIEMIECKIM

## Niemcy zdemolowali szkołę polską oraz wybili szyby w instytucjach polskich

**BERLIN, 7 maja.**  
(PAT) Z Opola donoszą, że od czasu rozbitcia przedstawienia polskiego teatru z Katowic w Strzelcach (Śląsk Niemiecki) do chwili obecnej Polacy tamtejsi nie mają spokoju.

Ilość szyb, które zostały wybite w mieszkaniach prywatnych i w lokalach będących własnością polskich instytucyj nie daje się, jak donoszą opolskie „Nowiny Codzienne“ — już prosto obliczyć. Bez żadnej przesady — pisze dziennik — można powiedzieć, że którkolwiek przechodzi ulicą przed domem polskim, a tylko ma ochotę, rzuca kamieniem w szybę. Policja stale obleca je opleką, a mimo wszystko wypadki nie ustają i trwają już od szeregu dni.

Dziennik donosi, że w Strzelcach zebrała się w czasie nabożeństwa małego grona ludzi, która wyzywała uczestników polskiego nabożeństwa, spisywała ich nazwiska oraz fotografowała ludność.

W Mielnicy w pow. strzeleckim wymalowano na murze kościelnym napis, ogłaszający, że każdy kto czuje się Polakiem powinien się wynieść razem z proboszczem do Polski, póki jeszcze czas. W Dzierżkowicach nauczyciel niemiecki Miłsch własnowolnie opublikował, że po wygaśnięciu traktatu mniejszościowego z Polską odbywają się tylko niemieckie nabożeństwa majowe. W Opolu wybito szyby w lokalu wydziału kongregacyjnego Związku Polskiej Młodzieży Katolickiej. W Dobrodzieniu wybito szyby w Banku Ludowym, w Szumiechach dwaj napastnicy zniszczyli gazety polskie. Tajna policja państwowa w Opolu zakazała wydawnictwu „Katolika“ wywieszenia gazety.

**KATOWICE, 7 maja.**

(PAT) W Edryniu w pow. strzeleckim (Śląsk Opolski) w dniu dzisiejszym

### Mołotow wygłosi przemówienie

**MOSKWA, 7 maja.**

(PAT) Według opinii tutejszych kół politycznych, głównymi punktami porządku dziennego 3-ej sesji najwyższej rady ZSRR zwołanej na 25 b. m., będzie uchwalenie budżetu na rok bieżący oraz ekspozycja Mołotowa, które oczekiwane jest tu z wielkim zainteresowaniem.

**Moskwa, 7 maja.**

(PAT) Według informacji ze źródeł nieoficjalnych drugim zastępcą Mołotowa, jako komisarza spraw zagranicznych, mianowany został Dekazanow, Kaukazczyk, homo novus w dyplomacji sowieckiej. Mołotow objął urzędowanie w ludowym komisariacie spraw zagranicznych.

Miłość... na śniadanie!  
Miłość... na obiad!  
Miłość... na kolację!

## SIMONE SIMON

w swej najnowszej komedii pod tyt. „Dni szczęścia“

Od kilku dni cała Łódź jest poruszona zbliżającą się datą premiery najnowszej komedii Simone Simon p. t. „Dni szczęścia“.

Film „Dni szczęścia“ jest najbardziej ciekawym tematem rozmów. Nie ulega najmniejszej wątpliwości, że teraz u schyłku sezonu filmowego Łódź ujrzy nareszcie film, który w zupełności zadowoli wymagania najwybredniejszej nawet publiczności.

Bohaterką filmu „Dni szczęścia“ jest czarująca Simone Simon. Ta mała Francuzka, która porwał Hollywood, za jedynym zamachem stała się sławną aktorką w całym tego słowa znaczeniu.

zdemolowano kompletnie ostatnią w powiecie szkołę polską. Sprawcy po wybitciu szyb powyrywali futryny i drzwi, demolując następnie całkowicie urządzenie szkoły. Ławki, stoły, tablica i szafy

zostały zdruzgotane i następnie wyrzucone przez okno na drogę. Jedną z kobiet Polek, zmuszona do przypatrywania się temu, dostała szoku nerwowego.

## Prowokacje Niemców

na ziemiach zachodnich

**Bydgoszcz, 7 maja**

(Pat) O prowokacyjnym stanowisku Niemców na ziemiach zachodnich świadczą poniższe fakty z ostatnich dni: Właściciel drogerii w Nakle Adolf Sturzel fuehrer organizacji J. D. P. sprze-

dawał towary w torebkach z podobizną generała Ludendorfa. Żona jego, również działaczka niemiecka, na listach wysyłanych do miejscowości w woj. pomorskim umieszczała dopisek „w Niemczech“. Władze wystąpiły przeciwko prowokatorom.

## Demobilizacja 200 tys. żołnierzy w Hiszpanii

15 maja odbędzie się „defilada zwycięstwa“ w Madrycie

**Madryt, 7 maja**

(Pat) Rozporządzenie, wydane wczoraj przez gen. Franco o zwolnieniu z wojska roczników 1927, 28 i 29, dotyczy około 200 tysięcy ludzi. Fakt ten — jak oświadczają tu — nie będzie miał

wplywu na datę i przebieg defilady, która odbyć się ma 15 maja. Żołnierze, należący do roczników zdemobilizowanych, zostali już częściowo skierowani do swych rodzinnych miejscowości.

Dziś premiera w kinie  
**PALACE**

Uroczą Paryżankę, niezapomniana bohaterka filmu „Matura“

# SIMONE SIMON

w swej najnowszej komedii, zrealizowanej po powrocie z Hollywood p. t.

## „DNI SZCZĘŚCIA“

W głównych rolach męskich: JEAN PIERRE - AUMONT i RAYMOND ROULEAU

Reż. M. Allegret, twórca filmu „Zbłądziłem“.

## Niemcy aresztują Anglików

rzekomo za przekroczenia dewizowe

**WIENIĘ, 7 maja.**

(PAT) W Wiedniu aresztowano 2-ech Anglików i jedną Angielkę, obywateli W. Brytanii. Jako przyczynę aresztowania podano przekroczenie dewizowe.

W Grazu aresztowano dwóch Anglików oraz amerykańską parę małżeńską, którym zarzucono fotografowanie obiektów wojskowych.

## Sublokator zabił właściciela mieszkania

Tragiczny finał kłótni

**Warszawa, 7 maja.**

Ub. nocy policja została zaalarmowana przez lokatorów domu przy ul. Sybilii, że w mieszkaniu majstra ślusarza Kołakowskiego dzieją się jakieś niesamowite rzeczy.

Wzywany lekarz przewiózł ciężko chorego Kołakowskiego do szpitala gdzie mimo opieki lekarskiej zmarł.

Przybyły posterunkowy policji przy pomocy sąsiadów dostał się do mieszkania. Na podłodze leżał Kołakowski a nad nim stał jego sublokator Józef Szymański. W rękę trzymał jeszcze fajerkę, którą zadał Kołakowskiemu szereg ran w

głowie. Wezwany lekarz przewiózł ciężko chorego Kołakowskiego do szpitala gdzie mimo opieki lekarskiej zmarł. Okazało się, że Szymański w stanie pijanym przybył do mieszkania i wszczął z Kołakowskim kłótnię poczym porwał fajerkę i zadał mu śmiertelne ciosy. Szymańskiego chciano zlynczować, przeszkodziła jednak temu policja.

Mordercę osadzono w więzieniu do dyspozycji władz sądowych.

## Groźny bandyta Chmielecki

który dokonał 100 napadów rabunkowych stanie przed sądem

**Warszawa, 7 maja.**

Na wokandzie sądowej znajdzie się niebawem seria procesów niezwykle głośnego przestępcy, który po dłuższych poszukiwaniach wpadł w ręce wymiaru sprawiedliwości.

Chmielecki ma na swoim sumieniu około 100 napadów rabunkowych w różnych miejscowościach Polski. Będzie on odpowiadał za zabójstwo dyżurnego stacji Obornik ś. p. Wiśniewskiego, za udział w morderstwie listonosza pod wsią Skuły i wreszcie za strzelanie do policji podczas pościgu pod Maciejowicami pow. kowelskiego, gdzie został ujęty.

Doręczono już kilka aktów oskarżenia zuchwałemu bandycie Michałowi Chmieleckiemu, schwytanemu przez policję półtora roku temu.

Bandycie grozi kara śmierci.

## Ks. Windsor na uroczystości pod Verdun

**Verdun, 7 maja.**  
(PAT) Księstwo Windsoru udał się dziś pod pomnik bitwy, gdzie odbyła się uroczysta manifestacja na cześć niechoty francuskiej. Po odbytej uroczystości księstwo Windsoru zwiędził m. uzołem wzniesione ku czci Garrybaldczyków oraz żołnierzy amerykańskich z Pensylwanii.

## Przeszkolenie rezerwistów w Grecji

**Ateny, 7 maja.**  
(PAT) Ukazał się dekret, powołujący na przeszkolenie rezerwistów telegrafistów i radiotechników roczników 1932 do 1937. Powołanie dotyczy osób pochodzących z Tessalii, Macedonii i Epiru.

## Gen. Weygand opuścił Bukareszt

**BUKARESZT, 7 maja.**

(PAT) Dziś z rana min. Gafencu żył wizytę gen. Weygand. O godz. 10 gen. Weygand opuścił Bukareszt, żegnany na dworcu przez ambasadora francuskiego Thierry, sekretarza stanu w min. obrony narodowej gen. Mihall oraz szereg osobistości z rumuńskiego świata politycznego i wojskowego.

## Na wjazd do Urugwaju potrzebny jest kapitał w wysokości 10 tys. piastrow

**Montevideo, 7 maja.**

(PAT) Rząd złożył w parlamencie projekt ustawy, zabraniający wjazdu do Urugwaju cudzoziemcom, którzy nie posiadają co najmniej 10 tys. piastrow należących do stowarzyszeń, przetrwających ustrojowi politycznemu i socjalnemu urugwaju.

## Odczyty w Anglii o polskiej polityce zagranicznej

**Warszawa, 7 maja.**

(PAT) Wyrazem coraz większego zainteresowania sprawami polskimi w Anglii jest inicjatywa królewskiego instytutu spraw międzynarodowych Royal Institute of International Affairs, który zorganizował cykl odczytów w gadaniach polityki zagranicznej.

Odczyty te wygłosi na zaproszenie instytutu p. Jan Baliński - Jundziłł w dniu 5 a 11 maja r. b. w Aberdeen, Edynburgu i Londynie.

Ponadto p. Baliński - Jundziłł na prośnienie angielskich stowarzyszeń lecznych wygłosi cykl odczytów o tym samym temacie w szeregu miast syteckich Anglii z Oxfordem i bridge na czele.



Polska i Francja nalegały na Anglię...

# Przymus wojskowy w Anglii

## Tradycja została przełamana, a siły W. Brytanii zwiększone (Od stałego korespondenta „Republiki” w Anglii)

Londyn, 1 maja.

Brak przymusowej służby wojskowej pod jakąkolwiek bądź postacią był dotychczas uważany przez Anglików za jedną z fundamentalnych podstaw wolności osobistej, oraz za tradycję polityczną, równą prawie parlamentaryzmowi.

Warto przypomnieć, że W. Brytania jest jedynym krajem europejskim, w którym przymus służby nie istniał nigdy. Na kontynencie pobór rekruta wszedł w zwyczaj już w 17-ym wieku, w Szwecji nie była wtedy sprawdzie powołana, była jednakże przymusowa. Rekrutów wybierano zazwyczaj w drodze losowania.

Można więc zrozumieć, jak dalece kraj został poruszony ostatnią decyzją rządu. Postawa Neville Chamberlaina w tej sprawie była znana od dawna. Dyplomacja brytyjska nie mogła skutecznie walczyć na kontynencie przeciwko dyplomacji mocarstw, mających przynajmniej półki siła brytyjska dawała się odczuć tylko na morzu. To też sprzymierzeńcy Zjednoczonego Królestwa — Francja i Polska, nalegali na wszczęcie i przymusową służbę wojskową. Decyzja zapadła bezpośrednio po

aneksji Czech, i była, oczywiście, zakomunikowana min. Beckowi podczas jego pobytu w angielskiej stolicy.

Reformy takiej doniosłości muszą być bardzo szczegółowo przygotowane. W tym celu rząd stworzył nowe ministerstwo dostaw wojskowych, powierzone p. Leslie Burgin, który oddał wielkie usługi, jako minister komunikacji.

Największe trudności do przezwyciężenia nie miały charakteru organizacyjnego. Należało przekonać opinię publiczną, od której wszystko ostatecznie zależało. Wiele na tym polu dokonał p. Winston Churchill, uchodzący obecnie za najpopularniejszego męża stanu Brytanii. Nie należy jednakże przypuszczać, by reforma była powitana z jedno myślnym entuzjazmem. Labour Party, zazwyczaj domagająca się ostrego kursu polityki zagranicznej, prowadzi obecnie ostrą walkę przeciwko powszechnej służbie wojskowej. Stronnictwo to jest w opozycji, więc, zwyczajem wszystkich opozycji, stara się wykorzystywać niezadowolone, jakie wywołać muszą nowe obowiązki, nakładane na obywateli. Jednakże większość narodu zdaje sobie sprawę, że solidarność między Anglikami a ich kontynentalnymi sprzymierzeńcami będzie zupełnie pełną dopiero wtedy, kiedy wysiłki w celu od-

parcia grożącego niebezpieczeństwa będą równe. Nie zapomniano tutaj także nauk wielkiej wojny. Doświadczenie wykazuje, że oddziały niedostatecznie wyćwiczone w czasie pokoju, ponoszą stosunkowo znacznie wyższe straty niż dobrze wyszkolone wojsko. Te dwa argumenty podziały bardziej na Anglików, niż obawa o los armii francuskiej, którą opinia tutejsza niezmiernie podziwia.

Oczywiście, pełne skutki reformy dadzą się odczuć dopiero po dłuższym czasie. Ale już obecnie angielskie armie terytorialna i regularna mogłyby wysłać do Francji około 350.000 ludzi, bez osłabienia załóg kolonialnych.

W każdym razie decyzja rządu angielskiego wywołała olbrzymie poruszenie w świecie dyplomatycznym. Sama chwila w której decyzja ta została ogłoszona, dwa dni przed mową kanclerza Hitlera, świadczy, że Anglia chce dać skuteczną przestrożę zanim będzie za późno.

Wprowadzenie obowiązkowej służby w Anglii może dać dużo do myślenia dyktatorom, lub przynajmniej wpłynąć w sposób decydujący na ostateczną próbę sił. T. S.

# Hitler chce odwrócić zainteresowanie Niemców

## od odpowiedzi udzielonej przez min. Becka. — Pakt posiada tylko wartość propagandową

LONDYN, 7 maja.

(PAT) Komunikat włosko-niemiecko-sosuzniczego, politycznego i wojskowego między Rzeszą Niemiecką a Włochami nie wywołał w miarodajnych kołach londyńskich większego wrażenia. Ze oddawna Foreign Office podkreśla, że oddawna oś Berlin-Rzym miała wszelkie cechy sojuszu, wobec czego nie było nie sprawią żadnej różnicy. Fakt że działy się na podpisanie formalnego sojuszu z Niemcami, dowo-

dzi w polęciu Anglii do jakiego stopnia POLITYKA WŁOSKA STRACIŁA SWĄ SAMODZIELNOŚĆ

i zmuszona jest podporządkować się interesom niemieckim. W obecnej chwili ogłoszenie o postanowieniu zawarcia formalnego sojuszu przez oba kraje posiada bowiem — zdaniem angielskich kół miarodajnych,

JEDYNIE WARTOŚĆ PROPAGANDOWĄ DLA NIEMIEC NA UŻYTEK WENETRZNY.

Hitler chce w ten sposób, jak uważają w Londynie, odciągnąć zaintereso-

wanie Niemców od odpowiedzi udzielonej przez ministra Becka oraz przekonać własne społeczeństwo, że skutecznie rozbiła politykę okrażania Niemiec — jak określa Hitler — politykę frontu pokoju przeciw agresji pod egidą W. Brytanii. Stronie włoskiej podpisanie formalnego sojuszu z Niemcami nie daje — zdaniem kół angielskich — żadnej korzyści. Przeciwnie, należy stwierdzić, że nastroje włoskie coraz silniej krystalizują się przeciw Niemcom. Dlatego zwiążanie Włoch z Niemcami węzłami sojuszu nie wywoła życzliwej reakcji w narodzie włoskim.

# Wojska chińskie na przedmieściach Kantonu

## Japończycy grożą zniesieniem koncesyj międzynarodowych

Paryż, 7 maja

(PAT) Według wiadomości nadesłanych z Hongkongu walki wojsk japońskich w pobliżu Kantonu toczą się w dalszym ciągu. Przed kilkoma dniami komunikaty głównej kwatery japońskiej stwierdziły, że wojska japońskie rozpoznają natarcie celem rozbitcia dywizji chińskich znajdujących się w odległości 20 km. od Kantonu. Dziś ze źródeł chińskich rozpowszechniano wiadomość, że WOJSKA CHIŃSKIE ZNAJDUJĄ SIĘ NA PRZEDMIEŚCIACH KANTONU.

Walki trwają. Japończycy wystali na zagrożony odcinek posiłki.

Tientsin, 7 maja

(PAT) Tutejsze japońskie władze wojskowe ogłosiły odezwę, głoszącą, że koncesje francuska i brytyjska w Tientsinie powinny zniknąć Lada dzień — mówi odezwa — stanie się koniecznością zlikwidowanie tego anachronizmu istniejącego w Tientsinie, gdzie mocarstwa obce utrzymują koncesje, które są oazami eksterytorialności i miejscem postoju wojsk.

Manewry, mające na celu przeciwdziałanie obiegowi banknotów Federal Reserve Bank (wprowadzonych w Chinach Północnych z inicjatywy Japończyków), mają swe źródło również w tych koncesjach. Wreszcie odezwa oskarża władze koncesyj o akty „bezpośrednio wrogie” Japonii przez „ochronianie terrorystów”. O ile nie zmienią one swego stanowiska, armia japońska będzie zmuszona powziąć zarządzenia, jakie uzna za potrzebne dla swej obrony i utrzymania pokoju i ładu.

# Potiemkin u króla Bułgarii

## Akcja dyplomatyczna Sowietów na Bałkanach

Sofia, 7 maja.

(United Press) Zastępca komisarza nadawczego spraw zagranicznych Potiemkin, który przybył tu w drodze powrotnej z Ankarą do Moskwy zdecydował się jeszcze bardziej skrócić swój pobyt w stolicy Bułgarii niż to było zamierzo-

ne w chwili jego przyjazdu. Potiemkin odjedzie dziś około godz. 10-tej do Bukaresztu.

Przed wstąpieniem Potiemkin miał zamiar zabawić w Sofii i Bukareszcie 2—3 dni.

POTIEMKIN PRZYJĘTY BYŁ PRZEZ KRÓLA BORYSA.

Audiencja trwała tylko 24 minut. Potem

Potiemkin odbył dłuższą rozmowę z bułgarskim premierem i ministrem spraw zagranicznych Kiossewanowem.

Przed odjazdem do Bukaresztu Potiemkin odbył jeszcze rozmowę z posłami Francji, Turcji i Rumunii. Do Bukaresztu Potiemkin przybywa jutro w południe, a w godzinach wieczornych odbędzie rozmowę z ministrem Gafencu.

**KINO EUROPA**  
Pocz. 4, 6, 8, 10.  
Wielki film o miłości bohaterstwie i szpiegostwie  
**BITWA nad MARNĄ**

**KINO** Najnowsze arcydzieło **SACHY GUITRY**  
**CASINO POLA ELIZEJSKIE**  
Pocz. 4, 6, 8, 10.

**Grand-Kino**  
Dziś premjera! Pocz. 4, 6, 8, 10.  
Wspaniały film kolorowy o barwach naturalnych.

**LORETTA YOUNG**  
**RICHARD GREENE**



**KENTUCKY**  
Najwspanialsze „Derby” świata!  
Miłość i bohaterstwo na torze wyścigowym!  
Bilety ulg. i passe-partout nieważne

### Krwawe starcia w Meksyku

**MEKSYK, 7 maja.**  
(PAT) Rywalizacja pomiędzy chłopami, korzystającymi z reformy rolnej, doprowadziła do krwawego starcia pod Puebla. 600 chłopów okupowało hacjendę, należącą do spółdzielni rolniczej i zaatakowało 20 żandarmów, którzy przybyli w celu usunięcia ich. Walka trwała kilka godzin. Nadejście batalionu wojska zapobiegło zmasakrowaniu żandarmów. W walce padło 14 zabitych i około 100 rannych. Aresztowano 380 chłopów.

### ODCZYT W STOW. TECHNIKÓW

Staraniem Polskiego Towarzystwa Chemicznego i Zawodowego Związku Techników Przemysłu Włókienniczego w Łodzi odbędzie się we wtorek, dnia 9 maja br. o godz. 20 min. 15 w sali odczytowej Stowarzyszenia Techników (ul. Piotrkowska 102) odczyt p. Jana Kubickiego pod tyt. „Otrzymywanie metodu P. Jana Kubickiego wełnołłu, lechilli i kotoniny; zastosowanie i znaczenie gospodarcze powyższych wynalazków”.

Hemoroidy. Wybitni chirurdzy stwierdzają, że przed i po operacji stosowali u pacjentów naturalną wodę gorzką **Franciszka-Józefa** z najlepszym wynikiem.

**Kahan** Piotrkowska 80  
**SUKNA I KORTY**



## Sprzedawcy gazet na POP

Z inicjatywy biura gazet „Oświata” H. Kozakiewicza (Łódź, Piotrkowska 53) zostało umożliwione sprzedawcom gazet subskrybowanie pożyczki na obronę przeciwlotniczą. Mianowicie na życzenie sprzedawców gazet zostały zadeklarowane przez 93 sprzedawców 1,980 zł., przy czym należą sumę za pierwszą ratę wpłacił ze swoich funduszy właściciel biura H. Kozakiewicz a subskrybenci będą spłacali zadeklarowane pożyczki po 1 zł. tygodniowo.

Z odbiorców biura H. Kozakiewicza subskrybowali na POP następujące osoby:

Altszul Mojsze, Ast Złata, Awronin Abram, Awrońska Rywka, Ast Menachem, Adamik Władysław, Borowski Szmul, Blajbruder Dwojra, Braunowa Kazimiera, Bednarek Ignacy, Becak Estera, Becak Hirs, Balderman Pinkus, Cynkier Franciszek, Erlich Sane, Elbaum Benjamin, Epsztajn Ruchla, Fybiszewicz Chil Josek, Fridling Wolf, Frajman Josef, Fraczyk Władysław, Frost Mendel, Goldblum Kiwa, Goldberg Michał, Goldman Aron Lajb, Granek Abram, Ginzburg Chil, Grinbaum Jankiel, Grinbaum Kiwa, Goldbaum Hinda, Gorbolewska Antonina, Himel Natan, Hendlisz Dawid, Irlender Jakub, Janiszewski Józef, Józefowicz Hirs, Jakubowski Władysław, Kazimierzczak Mikołaj, Kohn Henoch, Kolanek Józef, Kac Aron, Kompa, Kowalczyk, Kłosowski Wincenty, Kraut Icek, Kohn Hirs, Klin Chil, Kośla Józef, Lichtensztajn Moszek, Luszyński Jakub, Lubowner Frajda, Lichtenfeld Sara, Lewin Faiga, Łakomy Andrzej, Mehl Jochwet, Miller Braunla, Napóra Stanisław, Owczarek Stanisław, Pankowski Stefan, Papierz Stanisław, Papierz Paweł, Pegen, Rozenblum Izrael, Rajs Lipman, Rotsztajn Josek, Rapaport Lajb, Rychter Anna, Różga Stefan, Rozpsher Szajne, Rudnik Lajb, Rogoń, Stodolny Stanisław, Suchecki Lajb, Stacherska Stanisława, Studniarek Władysław, Śródka Józef, Słomiany Zygmunt, Szymczyk Andrzej, Szubert Ignacy, Tempelhof Haim, Tylman, Tenenbaum Mendel, Wieluński Perec, Wajnsztajn Nuchem, Wajnberg Chil, Woźniak Władysław, Welniarz Estera, Wrana Wilhelm, Włoczorek Stanisław, Winer Berek, Wajnblum Jokub, Zonenberg Pinkus, Zakrzewska Maria.

Pracownicy firm „Oświata” subskrybowali na sumę zł. 1020, p. Kozakiewicz zaś zł. 5.100. Łącznie przeto biuro „Oświata” wł. H. Kozakiewicz subskrybowano zł. 8.100.

## Wyścigi konne w Rudzie

### Wyniki gonitw wczorajszych

Wyniki czwartego dnia wyścigów konnych w Rudzie przedstawiają się następująco:

#### GONITWA I.

Nagr. 1000 zł. płoty. Dystans 2,800 m.  
1) Royal Fox J. Głowacki. 2) Erytra i. Dylik.  
Tot. zw. 7 zł. Czas 3 m. 45 b. lat. 5 dl. Biegło dwa konie.

#### GONITWA II.

Nagr. 800 zł. Dystans 1.600 m.  
1) Husarz z. Michalczyk. 2) Overshot z. Klamar.  
Porząd. 31 zł. Tot. zw. 10 zł. Wycofano Elba Hanwed. Biegło trzy konie. Czas 1 m. 55 sek. w walce o szyję.

#### GONITWA III.

Nagr. 1000 zł. Dystans 1,300 m.  
1) Nelly Agnes z. Kusznierek, 2) Pirandello ch. Wojtas, 3) Bidzimajer z. Kubitowicz.  
Porząd. 99 zł. Tot. zw. 29,50 zł. franc. 10,50 i 7 zł. Wycofano: Turcja, Rusalka, Wilja. Biegło 5 koni. Czas 1 m. 30 sek. w walce pół długości.

#### GONITWA IV.

Nagr. 1.200 zł. przeskody. Dyst. 3.600 m.  
1) Rezeda p. Szmigiero, 2) Igor II p. Wojnarowski, 3) Largo II p. Wójcik.  
Porząd. 118 zł. Tot. zw. 12,50, franc. 22,50 i 12 zł. Wycofano: Husarz, Potok Biegalo 2 konie. Czas 5 m. 29 sek. łatwo o 2 długości.

#### GONITWA V.

Nagr. Wagrama. 3.000 zł. Dystans 1.600 m.  
1) Pontus z. Jagodziński. 2) Athos z. Csa-

plar, 3) Verveine z. Kubitowicz.  
Porząd. 113 zł. Tot. zw. 21 zł. franc. 9,50 i 8,50 zł. Wycofano Bar. Biegło cztery konie. Bez miejsca Sahara. Czas 1 m. 56 sek. wysłała 3/4 dług.

#### GONITWA VI.

Nagr. 700 zł. Dystans 1.300 mtr.  
1) Funkja z. Jagodziński, 2) Amorek z. Pulc, 3) Parafraza z. Kubitowicz.  
Porząd. 52 zł. Tot. zw. 11 zł., franc. 6, 6,50 i 8,50 zł. Wycofano: Saragosa, Zejla, Tamar, Parantela, Mag III. Biegło 7 koni. Bez miejsca Odmst, Polinka, Fornesim i Panczatura. Czas 1 m. 31 i pół łatwo o 6 długości.

#### GONITWA VII.

Nagr. 1.200 zł. Dystans 2400 m.  
1) Mousguetere z. Matuszewski, 2) Parnas z. Kubitowicz, 3) Klucznik z. Nowicki.  
Porząd. 59 zł. Tot. zw. 10, franc. 7,50 i 8,50. Wycofano: Derwisz III Biegło cztery konie. Bez miejsca Tajga. Czas 3 m. 3 sek. pewnie 2 długości.  
Obrót 170 tysięcy.  
Następne wyścigi odbędą się w środę dnia 10 maja.

#### EWENTUALNE WYPŁATY.

1) Royal Fox 7, Erytra 11, 2) Overshot 9,50, Husarz 10, Thaiti 33, 3) Pirandello 10, Bodermajer 22, Nelly Agnes 29,50, Katorznik 37, Pyszna 38, 4) Largo II 8, Rezeda 12,50, Igor II 12,50, Rodin 33,50, 5) Sahara 10, Athos 19,50, Pontus 21, Verveine 33,50, 6) Funkja 11, Amorek 17,50, Parafraza 35, Odwet II 33, Palinka 66, Parafraza 12, Fornesino 205,50, 7) Mousguetere 10, Farnar 18, Klucznik 37,50, Tajga 19,50.

## Manifestacja polsko-francuska

### Francuzi wyrażają solidarność z Polską

Paryż, 7 maja

(Pat) W głównym ośrodku północnego zagłębia węglowego w Lens odbył się dziś w ramach francuskich targów północnych t. zw. dzień polski, który miał charakter szerokiej manifestacji polsko - francuskiej. Dzień polski rozpoczął się defiladą około tysiąca młodzieży, zrzeszonej w organizacjach polskich, jak harcerstwo, Strzelec, Sokół i zw. młodzieży katolickiej. Kolumna młodzieży udała się pod pomnik poległych, gdzie konsul generalny w Lille p. Kawalkowski złożył w imieniu mło-

dzieży wiązanek kwiatów. Następnie pochód udał się pod ratusz w Lens, gdzie przemówił konsul Kawalkowski oraz burmistrz m. Lens, deputowany Maes. Po rozwiązaniu pochodu nastąpiło uroczyste otwarcie wystawy harcerskiej, poczym odbył się bankiet polsko - francuski, wydany przez dyrekcję targów.

W czasie bankietu przemawiał konsul Kawalkowski, podnosząc rolę emigracji polskiej we Francji, która zachowaniem się swoim w obecnej chwili symbolizuje najlepiej postawę moralną

## TEATR

### TEATR MIEJSKI (Śródmiejska 15)

Dziś w poniedziałek o godz. 8.30 wieczorem tańca artystycznego, w którym biorą udział laureatka konkursów międzynarodowych, tańcząca na Leitzkówna, oraz europejskiej sławy tańczycerz, George Groke. Całkowity dochód przeznaczony na Polski Biały Krzyż.  
Jutro we wtorek o godz. 8.30 świetnie wystawiona sztuka historyczna W. Sardou „Madame Sans-Gené” w reżyserii Zygmunta Biegańskiego a z Janiną Biesiadecką w roli tytułowej.

### TEATR POLSKI (Cegielińska 27)

Dziś w poniedziałek i jutro we wtorek o godzinie 8 m. 30 wiecz. bawić będzie publicznym wybornym humorem swoim doskonałą polską no-satyryczną komedią Bus-Feketę z reżyserii St. Wronckiego a w wykonaniu: Sławomir Wiżanki, Dunajewskiej, Ippoldiówny, Sławniewskiego, Modrzeńskiego, Nowosielskiego, Mrozińskiego, Łuczaka i innych.  
Wkrótce rozpocznie w Teatrze Polskim występy słynny teatr ldy Kamińskiej która lata temu świecił w Łodzi rekordowe

## OFIARNOŚCIA, MOCA STALI MORZA WOLNOŚĆ SIĘ UTRWAŁI



całego narodu polskiego. Ze strony francuskiej przemówił prezes komitetu p. Grandgreville oraz mer m. Lens, deputowany socjalistyczny który podkreślił pełną solidarność w opinii francuskiej z postawą, jaką Polska i jaką wyraził w obliczu wojny min. spraw zagranicznych Beck w swojej wielkiej mowie z dnia 5 maja br.

## Końska kuracja

Dr. Tompson spotkał się w swej praktyce lekarskiej już z niejednym niezwykle młodym pacjentem, ale takiego, jakiego tego poranka wprowadził do jego gabinetu jego sąsiad z parteru mr. Oliver — nie spotkał jeszcze nigdy...

Pacjent ten miał lat około pięćdziesięciu i nazywał się Doolette.

— Doolette jest ofiarą techniki — wyjaśnił na wstępie mr. Oliver. Dawniej był on zatrudniony przez dyrekcję jednego z londyńskich muzeów jako rachmistrz. Mianowicie: stał przy drzwiach i liczył, ilu zwiedzających przybywa do muzeum...

W tym miejscu Oliver westchnął, a Doolette — też.

— I cóż dalej? — spytał Thompson.

— Teraz dyrekcja muzeum zaprowadziła automatyczny licznik i Doolette stał się zbędny. Zredukowano go...

— Hm, a cóż mu dolega poza tym?

— Choruje na liczenie, panie doktorze. Musi, mianowicie, wciąż liczyć. Ból z powodu redukcji wpił się bardzo głęboko w jego serce. Nie może słyszeć żadnych liczb, aby natychmiast nie liczyć dalej. Do takiej czynności był przecież przyzwyczajony przez dwadzieścia...

— Dwadzieścia jeden, dwadzieścia dwa, dwadzieścia trzy... — odezwał się w tym momencie Doolette.

— Widzi pan, panie doktorze?! Oto przykład! I nie można wyzwolić go z tej manii inaczej, jak tylko przez dokończenie zdania. Inaczej będzie liczył bez przerwy całymi godzinami...

— ...dwadzieścia cztery, dwadzieścia pięć, dwadzieścia sześć — cignął Doolette.

— Przez dwadzieścia lat — przerwał mu energicznie Oliver, kończąc uprzednie swe zdanie i jednocześnie wywołując ofiarę techniki z konieczności dalszego liczenia.

— Bardzo dziwna mania — rzekł dr. Tompson, zwracając się do pacjenta. — Czy nie ma pan poza tym żadnych innych symptomów choroby. Jak z temperaturą?

— Normalnie — odparł Doolette. — Trzydzieści sześć i osiem — dziewięć, dziesięć, jedenaście, dwanaście...

— Stopni Celsjusza — odezwał się energicznie mr. Oliver, ponownie wywołując swego przyjaciela z ciężkiej opresji.

Dr. Tompson zdjął okulary i spojrzał bardzo uważnie gołym wzrokiem na swego pacjenta:

— Już widzę teraz, o co tu chodzi — oświadczył. — Trzeba tylko pacjenta zmusić, aby sam każdorazowo przerywał liczenie.

Zamyślił się przez chwilę, po czym zapytał:

— Czy jest pan muzykalny?

— Tak, panie doktorze. Gdy byłem jeszcze młodym chłopcem, grałem na kilku instrumentach — odparł Doolette. — Mam w domu skrzypce.

— To doskonale. Więc będzie pan musiał znów zająć się muzyką. Będzie pan grywał kilka kawalków i liczył głośno takt. W ten sposób będzie pan zmuszony wciąż na nowo zaczynać z liczeniem, bo — jeżeli będzie pan grał naprzemiennie — Czteroćwiciowym, pięććwiciowym, sześććwiciowym...

— ...w takcie trzyćwiciowym — przerwał lekarz niecierpliwie — zechce się panu liczyć dalej, to nie będzie mógł pan dalej grać. A ponieważ jest pan muzykalny — pociąg do muzyki zwalczy pańską manię liczenia. Ale musi pan naturalnie, codziennie ćwiczyć, nie lekceważąc sobie, tylko wziąć się w karby — jak się patrzy...

— ...pa-cztery, pa-pięć, pa-sześć, pa-siedem... — odezwał się w tym miejscu Doolette.

— Choroba pańska, zdaje się, posunęła się już daleko naprzód — rzekł z przeżeniem dr. Tompson.

— ...pa-osiem, pa-dziewięć...

— Niech pan już idzie do domu i zabierze się do gry na skrzypcach — odezwał się lekarz, wycierając sobie pot z

czoła. — Nie wolno panu zwlekać.

— Ale ja wyszedłem zupełnie z sprawy — odezwał się Doolette. — Dobrze, pójdę do domu i spróbuję, może to naprawdę pomoże. A czy mogę w tych dniach znów przyjść do pana, panie doktorze?

— Może pan. Niech pan przyjdzie — zaraz...

Zajrzał do stojącego na biurku kalendarza.

— W środę. — ustalił wreszcie.

— W środę? — powtórzył Doolette. — Środa, czwartek, piątek, sobota...

— Na litość boską — krzyknął przerażonym głosem Oliver — choroba zatacza jeszcze szersze kręgi!

— Nie, nonsens — odparł Doolette — obliczam tylko ile dni jest od środy do niedzieli, bo na niedzielę jestem zaproszony, więc chciałbym do tego czasu być już wyleczony z mojej choroby liczenia. Czy będzie to możliwe, panie doktorze? Ile to dni jest od środy? Tylko cztery — pięć, sześć, siedem, osiem, dziewięć...

— Cztery dni! — przerwał energicznie dr. Tompson. — Niech pan bardzo pilnie ćwiczy, a może będzie pan już do niedzieli wyleczony.

— Drogi panie doktorze — odezwał się proszącym tonem Oliver — wiem, o co mojemu przyjacielowi chodzi. On — on nie ma zaufania do siebie. Mianowicie: od pewnego czasu jest zareczony i w niedzielę właśnie jego narzeczona obchodzi rocznicę swych urodzin. Narzeczona nie jest — no... nie jest taka młodziutka... Podczas obiadu mój przyjaciel będzie musiał przecież wygłosić jakiś toast... Trudno przy takiej okazji ominąć wszelkie liczby... daty... Pan rozumie, panie doktorze, jak łatwo mój przyjaciel może wpaść... Czy nie ma żadnego środka, żeby tak raz na zawsze...

— Dwa razy na zawsze, trzy razy na zawsze, cztery razy na zawsze... — zaczął w tym miejscu Doolette.

Lekarz zamyślił się.

— Naprawdę — nie wiem... Ten wyładek jest bardzo skomplikowany... Może, gdyby tak...

— Doolette opanował się wielkim wysiłkiem woli, aby nie dodać w odnowionym miejscu: druga połowa, trzecia połowa, czwarta połowa...





Maj	Dzień Stanisława
8	Jutro Grzegorza Nazjan.
Poniedziałek	
Wschód słońca	3.56
Zachód słońca	19.08
Wschód księżyca	23.54
Zachód księżyca	8.10
Długość dnia	15.35
Przybyło dnia	7.35

### „Dzień Matki” w Łodzi

W dniu wczorajszym obchodzony był na terenie naszego miasta „Dzień Matki”. Uroczystość rozpoczęła się od nabożeństw, które odprawione zostały w świątyniach wszystkich wyznań o godzinie 10 rano. Dzieci w dniu wczorajszym złożyły swoim matkom uroczyste przyrzeczenia i obdarowały je podarunkami. Również we wszystkich szpitalach, klinikach i przytułkach odbyły się uroczystości związane z „Dniem Matki”. (p)

### Praca pogotowia P. C. K.

Jak nas informuje Polski Czerwony Krzyż w Łodzi, pogotowie interwencyjne liczące z pomocy korzystało 141 mężczyzn, 107 kobiet i 39 dzieci do lat 15. Najwięcej zanotowano w kwietniu wypadków zachorowań, bo 87, wypadków przy pracy 32, napaści i bójek ulicznych 47. Nieszczęśliwe wypadki w domu i na ulicy: złamanie i zasłabnięcia — 42 różnego rodzaju. Otrucia: kwasem solnym — 2, jodyną 2, denaturatem 1, alkoholem 1, esencją octową 1, formaliną 1, środkiem nasennym 1, kwasem mrówczanym 1, nieznaną trucizną 4. Oparzenia: 6. Przejechania: przez tramwaj 2, przez samochód 1, przez wóz Upadek: ze schodów 7, z piętra 4, z roweru 2. Zasłabnięcia na ulicy 3. Pokąsanie przez psa 3. Powieszenia 2 (oba śmiertelne).

### Kurs przeciwigazowy dla lekarzy zostanie dziś zakończony

W dniu dzisiejszym zakończony zostanie kurs przeciwigazowy dla lekarzy zorganizowany przez Polski Czerwony Krzyż w Łodzi. Kurs w dniu dzisiejszym ukończy 75 lekarzy, którzy w dniu 14 maja r.b. pod jego kierunkiem zostaną egzaminowani. W programie, który odbędzie się przed komisją wojewódzką.

### Otwarcie wystawy wynalazków w Łodzi

W dniu wczorajszym odbyło się otwarcie wystawy wynalazków w Łodzi przy ul. Sienkiewicza 40. Na uroczystość przybył w imieniu ministra przemysłu i handlu, prezes udokonał patentowego Czaykowski, który symbolicznie otworzył wystawę, przecinając symbolicznie wstęgę. Na uroczystość przybyli również wiceokaz O.K. gen. Thomee, przedstawiciele zarządu miejskiego z wiceprezydentem Szweczykiem na czele, liczni przedstawiciele sfer przemysłowych i t.d.

### Kłódka szkolna na FON

Klasa II b. gimn. żeńskiego Janiny Czupczyńskiej z okazji imienin pani Wychowawczyni, Stanisławy Rychlikówny, zakupiła 1 bon POP i przeznaczyciła go na FON.

### Dyżury aptek

Nocy dzisiejszej dyżurują następujące apteki: L. Steckel (Limanowskiego 37), Sz. Janina (Stary Rynek 7), T. Staniulewicz (Ułanowska 91), A. Borkowski (Zawadzka 45), B. Kucharski (Narutowicza 6), St. Hamburg i Ska (Główna 50), L. Pawłowski (Piotrkowska 307).

# Okupacja „Widz. Manufaktury” przerwana

## Robotnicy opuścili sale fabryczne i pałace Konów. — Wypłata ma być dokonana do środy

Sytuacja na terenie „Widzkiej Manufaktury” nie uległa narazie odprężeniu, aczkolwiek okupacja, zarówno fabryki jak i pałaców rodziny Konów na ul. Rokicińskiej i Targowej została przerwana. Jeszcze onegdaj wieczorem interweniował na terenie fabryki inspektor pracy inż. Feferman, czyniąc starania, by robotnicy otrzymali wypłatę swych zarob-

ków. Niestety, interwencja ta narazie rezultatu nie dała. Zarząd zakładów przemysłowych zakomunikował, że może zobowiązać się tylko, iż wypłata nastąpi najpóźniej do środy bież. tygodnia. Okupacja fabryki i pałaców Konów trwała do godz. 1 w nocy. Należy podkreślić, że robotnicy, którzy rozlokowali się w hallach pałaców i pokojach parterowych, przez cały czas stali, zachowywali się cicho i spokojnie, starali się nie uszkodzić i t.d.

O godz. 1 w nocy postanowiono okupację przerwano do poniedziałku rano. We wzorowym spokoju robotnicy rozeszli się do domów. Dziś rano robotnicy ponownie wystąpią z żądaniem wypłacenia im należności. (i)

# Zjazd Ligi Morskiej i Kolonialnej w Łodzi

## Polska buduje już okręty wojenne na własnych stocznicach i z własnych surowców

Wczoraj w sali rady miejskiej przy ul. Pomorskiej odbyło się nadzwyczajne zebranie delegatów okręgu łódzkiego Ligi Morskiej i Kolonialnej. Na zebraniu przybyli p. wojewoda łódzki Henryk Józewski w towarzystwie nac. dr. Wróny, dowódca OK gen. Wiktor Thommee, w towarzystwie płk. dypl. Bolesławicza i wiceprezydent Walczak. Zarząd Główny

LMK delegował na zebranie komandora Ignacego Kuczkowskiego, dr. Wiktora Rosińskiego i red. Wacława Niwińskiego. Zebraniu przewodniczył dyr. Paweł Goliński. Prezes zarządu głównego gen. bryg. Kwaśniewski na zjazd przybyć nie mógł ze względu na nawał zajęć służbowych. Dr. Rosiński w przemówieniu swym

szczególnie serdecznie powitał delegatów z nowoprzyłączonych do województwa łódzkiego powiatów kutnowskiego, łowickiego, skierniewickiego, rawskiego, opoczyńskiego i końskiego.

# Meldujemy gotowość, czekamy na rozkaz!

**Depesza „Federacji” do Marsz. Smigłego-Rydz**  
W dniu dzisiejszym odbyło się posiedzenie plenarne zarządu wojewódzkiego federacji P. Z. O. O. w Łodzi. Na posiedzeniu przybył wojewoda łódzki Henryk Józewski, z ramienia zaś zarządu głównego przewodniczący sekcji kulturalno-społecznej adwokat Radlicki i członek prezydium zarządu głównego poseł Wagner. W posiedzeniu wzięli udział również senator Wilczyński, posłowie Wadowski i Wymysłowski oraz komendant okręgowy Federacji mjr. Kronholz-Kolski.

Posiedzenie zagal i przewodniczył zebraniu senator dr. Bolesław Fichna, witając przybyłych reprezentantów 20 sferowanych związków oraz 15 organizacji powiatowych. Po wyczerpaniu porządku dziennego przez aklamację uchwalono wysłać następującą depeszę do Wodza Naczelnego: „Panie Marszałku. Meldujemy swą gotowość i czekamy na rozkaz. Federacja P. Z. O. O. Zarząd wojewódzki”

— Dotychczas byliśmy na morzu w defenzywie, obecnie przechodzimy do ofensywy. Polska zbuduje potężną marynarkę, która umocni nasz dostęp do morza i zapewni korzystanie z dróg morskich. Gdybyśmy już mieli silną marynarkę, nie byłoby dziś kwestii Gdańska. Dalej kmr. Kuczkowski wyjaśnił, że Polska już obecnie buduje okręty wojenne we własnym zakresie, na własnych stocznicach i z własnych surowców. Przy budowie tych okrętów zatrudnionych jest już 1000 ludzi i załoga ta będzie szybko wzrastała.

# Nasz reporter zanotował:

Tragiczny wypadek wydarzył się w dniu wczorajszym w domu przy ul. Waryńskiego 9. Janina Gajda, zamieszkała w tymże domu, karmiła swe 8-miesięczne dziecko, pijąc jednocześnie herbatę. Dziecko ssąc pierś matki poruszyło się nagle, wskutek czego herbatka wylała się na dziecko, które doznało poparzenia. Na ulicy Wolborskiej przed domem nr. 30 upadła 69-letnia Estera Weinfberg, zamieszkała przy ul. Północnej 22, która doznała złamania nogi. Ubiegłej nocy około godziny 1-ej kilku późniejszych przechodniów zwróciło uwagę, że na ulicy Marii Piotrowiczowej przed posesją nr. 3

leży jakiś mężczyzna w stanie nieprzytomnym. Wezwano pogotowie miejskie, którego lekarz stwierdził silne zatrucie denaturatem i przewiózł ofiarę zgnębzonego nalogu do szpitala św. Antoniego. 51-letni Franciszek Olechowicz (Główna 51) został w czasie bójki ranny ostrym narzędziem i odniósł rany cięte głowy i pleców. Rannego opatrzył wezwany lekarz pogotowia i przewiózł do szpitala w stanie ciężkim. Na ul. Niskiej 8 w czasie bójki został ranny ostrym narzędziem 19-letni Wacław Wodzisławski, odnosząc rany cięte głowy i rąk. Rannego opatrzył wezwany lekarz pogotowia.

# Radioprogram

<b>PROGRAM ROZGŁOŚNI ŁÓDZKIEJ POLSKIEGO RADIA.</b>	
<b>PONIEDZIAŁEK, dnia 8-go maja 1939 r.</b>	
5.30—5.35: Pieśń „Kto się w opiekę”	17.30—18.00: Recital skrzypcowy Zdzisława Roesnera (z Torunia).
6.35: Muzyka poranna (płyty). 6.35—6.50: Gimnastyka. 6.50—7.00: Muzyka (płyty). 7.00—7.15: Dziennik poranny. 7.15—8.00: Muzyka (płyty).	18.00—18.10: Rozmowa z radiosłuchaczami — przeprowadzi dyr. Stanisław Nowakowski.
8.00—8.10: Audycja dla szkół. 8.10—11.00: Przerwa. 11.00—11.15: Audycja dla szkół: „Jak Czarniecki konno przeprował się przez morze” — w opracowaniu prof. Henryka Mościckiego. 11.15—11.30: „Tats” Waller — kompozytor i wykonawca (płyty). 11.30—11.57: Audycja dla poborowych.	18.10—18.20: Muzyka (płyty). 18.20—18.25: Pogadanka Wacława Grabarczyka. 18.25—18.30: Wiadomości sportowe lokalne. 18.30—19.00: Audycja Junackich Hufców Pracy. 19.00—20.00: Koncert rozrywkowy (z Katowic). Wykonawcy: Orkiestra Rozgłośni Katowickiej pod dyr. J. Leszczyńskiego, Krystyna Lamłówna — śpiew, Wilhelm Korek i Tadeusz Pileski — duet fortepianowy, Adam Bryzek — akomp.
11.57—12.03: Sygnał czasu i hejnał z Krakowa. 12.03—13.00: Audycja południowa. 13.00—13.30: Audycja dla kupców: 1. Znaczenie sportu dla pracownika w handlu — wygłosi Witold Dobrowolski. 2. Dziesięć minut dziennie poświęcamy na czytanie — wygł. Władysław Cwikiel. 3. Informacje o wystawie wnętrza — wygłosi Michał Kozłowski. 13.30—14.00: Muzyka poważna i lekka — audycja dla liceów w oprac. Tadeusza Szelińskiego. 14.00—14.10: Pieśni Majowe z Wieży Mariackiej. 14.10—14.50: Muzyka rozrywkowa w wykonaniu Orkiestry Rozgłośni Katowickiej pod dyr. J. Leszczyńskiego. 14.50—15.00: Łódzkie wiadomości giełdowe i odczytanie programu. 15.00—15.30: Teatr Wyobraźni dla młodzieży: „Tajemniczy ogród” — słuchowisko według powieści Burnett’a w radiofonizacji Jadwigi Apollowej (część I). 15.30—16.00: Muzyka obiadowa w wyk. orkiestry Rozgł. Lwowskiej pod dyr. T. Seredyńskiego. 16.00—16.08: Dziennik popołudniowy. 16.08—16.20: Wiadomości gospodarcze. 16.20—16.35: Kronika naukowa: „Fizyka” w oprac. dr. Antoniego Karpowicza. 16.35—17.15: „Menażeria muzyczna” — audycja w oprac. dr. Zofii Lissa (ze Lwowa). 17.15—17.30: „Wypoczynek, sprawność, kultura” — pogadanka — wygł. dr. Przemysław...	20.00—20.15: Utwory na akordeon (płyty). 20.15—20.35: Koncert rozrywkowy (z Katowic — dalszy ciąg). 20.35—21.00: Audycja informacyjna: Dziennik wieczorny (20.40). Wiadomości meteorologiczne. Wiadomości sportowe. Nasz program na jutro. 21.00—21.30: Ignacy Jan Paderewski: Wariacje fortepianowe z fugą na temat oryginalny Es-moll op. 23 — wyk. Józef Turczyński. 21.30—21.45: Nowości literackie omówi Stanisław Adamczewski. 21.45—22.00: Śpiewa Lili Pons — sopran (płyty). 22.00—22.10: Życie kulturalne. 22.10—24.00: Koncert rozrywkowy.
<b>AUDYCJE ZAGRANICZNE.</b>	
18.30—TALLIN: „Fra Diavolo” — op. Aubera. 19.15—RYGA: „Rozwódka” — op. Leo Falla. 20.00—BRUKSELA Franc.: Koncert muzyki hiszpańskiej. 20.00—SZTOKHOLM: „Faust” — opera Gounoda akt I. 20.10—DEUTSCHLANDSENDER: — Festiwal Brahmsa. 20.15—DROITWICH: Londyński Festiwal Muzyczny. Koncert Beethoven. Dyr. Toscanini. 20.30—LILLE: Koncert symfoniczny	

### Pobór rocznika 1918

W dniu 11 maja r.b. stawić się winni przed główną komisją poborową Nr. 1 (Ogrodowa 34) wszyscy mężczyźni urodzeni w roku 1916 i starszych roczników, zamieszkał na terenie 2. komisariatu policji, których nazwiska zaczynają się od liter A do M. włącznie. Ponadto w dniu tym winni się stawić wszyscy poborowi rocznika 1918 i starszych roczników przed główną komisją poborową Nr. 2 (Al. Kościuszki 19), zamieszkał na terenie 1. komisariatu policji, których nazwiska zaczynają się od liter A do G włącznie. Poborowi winni się stawić o godzinie 8 rano wraz z dokumentami osobistymi, lub świadectwami stwierdzającymi ich tożsamość, zaś świadectwami rejestracyjnymi wystawionymi przez Zarząd Miejski oraz dowodami stwierdzającymi ich zawód i wykształcenie.





Wisła — Cracovia 5:1  
 Warszawianka — Polonia 5:1  
 Ruch — Garbarnia 5:0  
 UT — Pogoń 2:2  
 Warta — AKS 2:1

# NIEDZIELA NIESPODZIANEK W LIDZE

## Wysokocyfrowe porażki Cracovii i Polonii. — Union-Touring zdobywa punkt we Lwowie

**Łódź, 7 maja.**  
 Wczorajsza niedziela ligowa przyniosła kilka nieoczekiwanych wyników, do których w pierwszym rzędzie zaliczyć należy zdobycie punktu przez Union Touring we Lwowie. Niespodzianką stał się również wysoki zwycięstwo Wisły nad Cracovią oraz Warszawianki nad Polonią.

Wyniki te spowodowały szereg przesunięć w tabeli przy czym godny zanotowania jest awans drużyny Wisły z siódmego na drugie miejsce.

Przebieg spotkań przedstawia się następująco:

### Ruch — Garbarnia 5:0 (1:0)

**Katowice, 7 maja.**  
 Mecze o mistrzostwo ligi państwowej. W spotkaniu tym Ruchowi udało się w zupełności rewanż za porażkę, poniesioną w Krakowie. Sukces Ruchu, aczkolwiek cyfrowo za wysoki, jest w zupełności zasłużony. Drużyna Ruchu była zespołem lepszym pod każdym względem. Bramkowniczy atak Ruchu w meczu tym wykazał doskonałą potęgę strzałową. Drużyna krakowska w polu grała całkowicie składnie, jednak pod bramką zawodnicy tej drużyny wykazali brak zdecydowania. Najlepszym punktem z drużyny krakowskiej był, mimo puszczonych 5-u bramek, bramkarz Jakubik. Uchronił on też drużynę swoją od większej porażki.

W ataku wybił się ponad poziom Nowak. Reszta ze Skóra i Wróblem słaba. W pomocy zadowolili Wileckiewicz oraz częściowo Lesiak. Obrona z Piontkiem słaba. W drużynie mistrza Polski, Ruchu, po za atakiem, gdzie Wodarczy dopiero po przerwie się rozegrał, na wysokości zadania stanęła obrona: Glemza i Dziwisz oraz Mikunda w pomocy. Bramki dla Ruchu zdobyli: Peterek — 3, Willimowski — 2. Przyznany rzut karny dla Ruchu nie został przez Peterka wykorzystany. Posłał on piłkę w aut.

Gra nie była zbyt ciekawa i prowadzona była w wolnym tempie. Sędziował p. Wojski. Widzów 3000.

### Warszawianka — Polonia 5:1 (1:1)

**Warszawa, 7 maja.**  
 Drużyna Warszawianki zrobiła miłą niespodziankę swoją dobrą grą, specjalnie w drugiej połowie. Polonia natomiast grała słabo i wykazała kompletny brak formy. Nawet jej najsilniejsze dwa punkty — Szczepaniak i Nytz — zawiedli. W Warszawiance wyróżnił się Joks w obronie, Hegendorf w pomocy i nawet Pirych na środku ataku.

Pierwszą bramkę zdobywa Polonia ze strzału Justynowicza, a już po paru minutach Warszawianka wyrównuje przez Pirycha. Ten sam gracz rozpoczyna w drugiej połowie serię bramek, a następnie wynik podwyższają: Święcki, Gamaj i Baran.

Sędziował p. Kurzweil. Zaznaczyć należy, że Warszawianka nie wykorzystała rzutu karnego. Przeszli go Joks.

### Pogoń — UT 2:2 (1:1)

**Lwów, 7 maja.**  
 Bramki dla Pogoni strzelili Matjas II, dla Unionu Strzelczyk i Świętosławski II. Mecz stał na niskim poziomie i rozczarował publiczność. Union swoją grą w

pełni uzasadniał swoją niską lokatę w tabeli ligowej. Pogoń, osłabiona brakiem Wasiewiczza i Szydła również zagrała słabo we wszystkich liniach. Jedynie Matjas II, zdobywca obu bramek, był na dobrym poziomie. Dwie bramki padły w 17-ej minucie z rzutów wolnych, strzelonych przez Strzelczyka i Matjasa II, dwie zaś w 70-ej minucie Matjasa II głową po rzucie z rogu i Świętosławskiego II z da-

lekiego strzału. Pogoń nie wykorzystała rzutu karnego.

Sędziował p. Gerbich. Widzów 3 tys.

### Warta — AKS 2:1 (1:0)

**Poznań, 7 maja.**  
 AKS wystąpił do gry z dwoma rezerwowymi i znacznie ustępował gospodarzom. Jedynie w ostatnim kwadransie

drużyna Śląska przeważała. Pierwszą bramkę pada ze strzału samobójczego Mrugały. Po zmianie pół wyrównuje w 18-ej minucie Pytel, a zwycięską bramkę uzyskał w dwie minuty później Gendera po rzucie z rogu. W drużynie poznańskiej wyróżnił się Twórz. W AKS-ie — Piotrek. Sędziował p. Frank. Widzów 5 tys.

# WISŁA — CRACOVIA 5:1 (3:1)

## Sensacyjny przebieg „derbów“ krakowskich

**Kraków, 7 maja.**  
 „Derby piłkarskie“ Krakowa, rozegrane w dniu wczorajszym na boisku Wisły, zgromadziły około 8000 widzów, spragnionych emocji, jakich dostarcza w obfitej dawce każdorazowy mecz mistrzowski Wisły z Cracovią. Istotnie, zawody, szczególnie w pierwszej części, były niezwykle interesujące i obfitowały w niezliczoną ilość ciekawych i błyskotliwych sytuacji podbramkowych. Gra stała na wysokim poziomie.

Wisła odniosła zwycięstwo bezapelacyjne i zupełnie zasłużone, jednak wynik cyfrowy jest może nieco za wysoki. Jako zespół zwycięzcy górowali nad przeciwnikiem pod względem gry kombinacyjnej i wyszkolenia technicznego.

W drużynie Wisły nie było słabych punktów. Doskonale grała linia napadu, gdzie specjalnie wyróżnił się inteligentny gra Artur i Cholewa oraz żywotowym ciągiem na bramkę i świetnym strzałem Giergiel. Z pomocy środkowej Legutko przewyższał bocznych. Doskonali w obronie był Szumilas.

Cracovia na tyle tak dobrego przeciwnika obnażyła swe braki i słabą formę. Trło obronne nie stanęło na wysokości zadania, szczególnie pod względem taktycznym. Na konto Pawłowskiego zapisać należy dwie bramki. Grünberg

do przerwy bardzo dobry, wyczerpał się później. Jabłoński rozegrał się dopiero pod koniec. Najlepszą formacją biało-czerwonych był atak, który do przerwy zagrywał w polu całkiem dobrze. Lecz wszystkie akcje kończyły się na „szesnastce“ przeciwnika. Stuprocentowym zawodnikiem w ofensywie był tylko Góra. Całkiem dobrze grał Szelliga. Korbas jest nieco lepszy niż ostatnio, lecz daleko mu do swej czołowej formy. Natomiast słabi byli Myszkowski i Młynarek. Ostatni zawodził strzałowo w najlepszych sytuacjach.

Gra rozpoczęła się sensacyjnie. Już w pierwszej minucie Giergiel po akcji z Cholewą zdobył prowadzenie. W chwili później wolny, bity przez Pajaka, miła słupek tylko o centymetry. Tempo meczu jest niezwykle. Akcje zmieniają się błyskawicznie jak w kalejdoskopie. To Młynarek z jednej, a Gracz z drugiej strony nie wykorzystują dogodnych okazji. Zwolna krystalizuje się wyższość techniczna Wisły, której ataki są znacznie groźniejsze i płynniejsze. Chwilami obrońcy Cracovii są bezsilni wobec finezylnej gry „czerwonych“. W 26-ej minucie Pawłowski fatalnie wybiega, wykorzystuje to przytomnie Giergiel, zdobywając drugą bramkę. Akcje Cracovii kończą się na pięknie bitym rzucie wolnym przez Górę i os-

trym strzałe tegoż gracza z pełnego biegu, który omal nie przynosi bramek. W 35-ej minucie Artur po pięknym przebiegu zdobywa własną bramkę. Cracovia jednak nie rezygnuje, przeprowadza energiczne ataki. Razi mylna taktyka biało-czerwonych, prowadzenia gry lewą stroną ataku, podczas gdy jedynie Góra na prawym skrzydle Góra groźnym zawodnikiem. W 40-ej minucie Góra po solowym biegu pięknie miła pomocnikom obrońców i w polu podbramkowym strzał — bramkę dla Cracovii, jak się później okazało — honorowa.

Po zmianie pół Wisła jest zdecydowanie lepsza od przeciwnika i demonstruje błyskotliwą grę w ataku. Podczas gdy akcje Cracovii le urywają się, głównie na lewym skrzydle, brak im wykończenia. W 4-ej minucie Góra podwyższa wynik na 4:1, w 20-ej minucie Góra strzałem z woleja omal nie poprawia do stanu dla Cracovii. W 33-ej minucie po dostaniu Wileka Giergiel zdobywa piątą i ostatnią bramkę dnia. Jeszcze Młynarek ma do krotknie okazję do zmiany wyniku, lecz biega sam na sam z bramkarzem, puduje fatalnie.

Sędziował wcale dobrze p. Fass z Warszawy.

# Polska — Holandia 4:1

## Zwycięstwa Tłoczyńskiego i Baworowskiego w ostatnim dniu meczu

**Warszawa, 7 maja.**  
 Międzynarodowy mecz tenisowy o puchar Davisa Polska — Holandia zakończył się zwycięstwem Polski 4:1.

W 3-im dniu meczu Tłoczyński po bardzo zaciętej walce pokonał van Svolla 13:11, 4:6, 6:3, 6:2. Gra była bardzo zacięta i wyrównana. Tłoczyński w znakomitej kondycji rozstrzygnął ją dla siebie.

W drugim i ostatnim meczu spotkali

się Baworowski i Hughan. Zwycięstwo Polaka zdawało się nie ulegać wątpliwości. Tymczasem gra zaczęła się sensacyjnie. Baworowski, lekceważąc przeciwnika, przegrywa 0:6, ale już w następnych grach poddaje się, całkowicie opanowuje sytuację i wygrywa 6:3, 6:4, 6:2.

Zwycięstwo Polski nad Holandią kwalifikuje drużynę polską do następnej rozgrywki, w której spotka się w

dnia od 19 do 21 b.m. w Warszawie z Niemcami.

Cały mecz odbył się przez trzy dni w fatalnych warunkach atmosferycznych. Przez trzy dni było zimno i ulewał bez przerwy padł deszcz. Odbiło się to oczywiście bardzo niekorzystnie na kasie, mecz zakończył się poważnym deficytem. Wpływy kasowe z trzech dni zawodów wyniosły zaledwie około pięciu tysięcy złotych, podczas gdy wydatki były dwukrotnie większe.

# Sędzia ringowy pada zemdlony

## w czasie meczu bokserskiego Łódź — Warszawa

Niecodzienny wypadek wydarzył się w dniu wczorajszym w hall sportowej w czasie meczu bokserskiego Łódź — Warszawa, Sędzią ringowym tych zawodów był p. Czernik, który w drugiej rundzie walki Marcinkowskiego (Ł) z Budziszewskim (W) dostał nieoczekiwanie ataku i zemdlony padł na deski.

### De Stefani wygrywa turniej w Wiesbaden

**Wiesbaden, 7 maja.**  
 W niedzielę zakończył się w Wiesbaden międzynarodowy turniej tenisowy.

W grze pojedynczej panów de Stefani pokonał w finale Amerykanina Harris 6:4, 8:6, 0:6, 4:6, 6:4.

W grze pojedynczej pań Ullstein zwyciężyła Schuman 6:4, 6:3.

Walka została oczywiście przerwana, a zemdlonego sędziego cucono przez dłuższy czas i nieprzytomnego zanieślono do szpitala.

Organizatorzy zakomunikowali publiczności, że sędzia zemdlął na skutek otrzymanego przez nieuwagę ciosu od jednego z zawodników. Bardziej prawdopod

podobne wydaje się jednak, że p. Czernik cierpi na jakąś poważną chorobę.

Mecz zakończył się zwycięstwem Warszawy w stosunku 9:7. Wyniki poszczególnych walk były następujące:

W wadze muszej Rundstein (W) pokonał na punkty Rosmana (Ł), w kategorii Budziszewski (W) przegrał na punkty z Marcinkowskim (Ł), w półciężkiej Czortek (W) pokonał na punkty Michałka I (Ł), w lekkiej Kowalski (W) pokonał Kowalewskiego (Ł), w średniej Bakowski po wyrównanej walce pokonał na punkty Szymańskiego (Ł), w średniej Milewski (W) przegrał na punkty z Niewadziłem (Ł), w półciężkiej Cendlak (W) — Moszkowicz (Ł) — wynik remisowy, a w ciężkiej Zych (W) przegrał na punkty z Dresslerem (Ł).

### Tabela ligowa

Tabela ligowa przedstawia się następująco:

Klub:	Gier:	Pkt.:	Stos. br.:
1) Ruch	6	10	23:6
2) Wisła	5	8	13:8
3) Warta	5	6	16:8
4) Cracovia	5	6	7:12
5) Garbarnia	6	6	10:15
6) Pogoń	5	5	12:11
7) A. K. S.	5	4	10:9
8) Warszawianka	5	4	11:13
9) Polonia	5	2	7:14
10) UT	6	1	6:18

### Litewscy piłkarze grają w Warszawie

**Warszawa, 7 maja.**

W niedzielę, dnia 14 bm. odbędzie się w Warszawie na boisku Polonii międzynarodowy mecz piłkarski pomiędzy reprezentacjami Kowna i Warszawy. Będzie to pierwszy występ litewskich piłkarzy w Polsce.



# LKS i ŁTSG stoczą bój o tytuł mistrza łódzkiej klasy A

Wczorajsza niedziela minęła w mistrzostwach łódzkiej klasy A bez niespodzianek. Na czele tabel utrzymał się nadal zespół LKS-u i ŁTSG. Znacznie poprawiły swą lokatę drużyny Zjednoczonych i Strzeleckiego dzięki wczorajszemu zwycięstwu. Na podium wczorajszego meczu obok Burzy, zajął także zespół z Pabianek Burza.

wspaniałym starcie uzyskali trzy bramki. Strzelcami bramek dla zwycięzców byli: Mroźewski (3), Ochecki (2) i Staszczak. Wyróżnić kogoś w drużynie zwycięskiej byłoby pokrzywdzeniem pozostałych, cały bowiem zespół zasłużył na wyróżnienie.

na widowni zebrała się rekordowa ilość publiczności. Spotkanie było jednak przykre rozczarowaniem, bowiem łódzianie zawiedli oczekiwania, grając znacznie słabiej niż w ostatnich meczach mistrzowskich. Lupem bramkowym podzielił się Lewandowski (2), Koczewski i Król.

**SKS — UT 1b 5:1 (3:0)**  
Union Touring, mimo że przystąpił do spotkania w bardzo silnym składzie z Pilcem, Frankusem, Bilariuszem ustępował bardzo skutecznie grającej drużynie Strzeleckiego KS. Zwycięzcy mieli przez cały czas spotkanie przewagę uwidoczną jednak może zbyt wysokim wynikiem. Strzelcami bramek dla zwycięzkiego zespołu byli: Antezak i Czernski po dwie oraz Warchulski. Jedyną bramkę dla UT zdobył Jeszke.

**ŁTSG — WIMA 3:2 (2:1)**  
ŁTSG odniosło szczęśliwe zwycięstwo, drużyna fabryczna nie była bowiem wcale zespołem gorszym i przez dłuższy czas utrzymywała nawet wynik remisowy 2:2. Dla zwycięzców bramki zdobyli Król i Binecki i Voigt, a dla pokonanych Uptas i Rzemigala.

**ZJEDNOCZONE — SOKÓL (Pabianice) 1:1**  
Drużyna pabianicka mimo iż grała na własnym boisku ustępowała jednak znacznie łódzianom, którzy bez specjalnego wysiłku rozstrzygnęli mecz na swoją korzyść, przeważając przez cały czas.

**Występ eksligowców łódzkich był dla Zgierzza prawdziwym świętem sportowym, to też**

## Sukcesy polskich jeźdźców w Rzymie

**Konkursy odbyły się w obecności pary królewskiej**  
Rzym, 7 maja  
W niedzielę zakończyły się w Rzymie międzynarodowe zawody konne. Najważniejszym punktem programu był konkurs o nagrodę Króla Wiktora Emanuela. Konkurs odbywał się w obecności pary królewskiej, następcy tronu i naczelnego dowódcy wojsk niemieckich gen. Brauchitscha. Zwyciężył Włoch mjr. Filippini na koniu „Nasello“ przed Angli-

kiem mjr. Friedbergerem. Z Polaków rtm. Skulicz na „Astrze“ zajął 7 miejsce. W konkursie pocieszenia zwyciężył Włoch rem. Conforti na koniu „Popilio“. Rtm. Skulicz na „Uralu“ zajął drugie miejsce. W drugiej serii konkursu o nagrodę „Lido“ zwyciężył Belg kpt. Gonze na koniu „Babette“. Z Polaków Ryłke na „Bimbusie“ zajął drugie miejsce.

## Zwycięstwo lekkoatletów Cracovii

**w spotkaniu międzyklubowym z katowicką Pogonią**  
Kraków, 7 maja  
W Krakowie odbył się międzyklubowy mecz lekkoatletyczny Cracovia - Pogoń (Katowice) zakończony zwycięstwem Cracovii 62:61 pkt. Nieznaczne zwycięstwo Cracovii osłabionej brakiem Fiałki, Garnuszewskiego, Podobińskiego i Borowickiego uważać należy za jej sukces. Drużyna śląska wystąpiła bez Drozdowskiego.

400 m — Danielak (Pogoń) 54,4 sek.  
1500 m — Soldan (Crac.) 4:28,5 min.  
5000 m — Mleko (Crac.) 16:56,6 m.  
Sztafeta 4 X 100 m — Cracovia 47,1 s.  
Sztafeta olimpijska 3:36,4 min.  
Skok w dal — Chmiel (Pogoń) 6,58 m.  
Skok wzwyż Bochenek (Cr.) 161,5 cm.  
Skok o tyczce — Schneider (Pogoń) 3,40 m.  
Rzut kulą — Wala (Pogoń) 12,63 m.  
Dysk — Liszkowski (Pogoń) 37,03 m.  
Oszczep — Duszcic (Crac.) 52, 82 m.

## Rewia sportowa IKP

**odbyła się w dniu wczorajszym**  
Dorocznym zwycięzcom w dniu święta narodowego, 3-go maja, IKP urządziła na swym boisku rewie sportową. W roku bieżącym wobec niepogody impreza ta została przelożona na dzień wczorajszy. Po złożeniu raportu przez p. Ejmego dyr. Wolczyńskiemu — odbyła się defilada wszystkich sekcji IKP. Następnie okolicznościowe przemówienie z okazji rewii sportowej wygłosił prezes klubu dyr. Wolczyński, zaznaczając, że przypadł mu w udziale zaszczyt wręczenia dwóm zawodniczkom Głazewskiej i Gruszczynskiej brązowych krzyży zasługi. Poza tym Kröning otrzymał na własność puchar po trzykrotnym zdobyciu pierwszej lokaty w biegu naprzelaj na 2 klm. Nagrodę tę ufundowali urzędnicy oraz majstrowie firmy I. K. Poznański. Ośmie-

lak otrzymał wieczne pióro za 10-letni start w barwach swego klubu. Okrzykiem na cześć sportu zakończono oficjalną część uroczystości. Z zawodów sportowych odbyły się pokazowe walki zapaśnicze oraz bokserskie. W tych ostatnich w wadze półśredniej Pik zremisował z Więckowskim a w wadze średniej Trojanowski wygrał na punkty z Koteckim. Odbyły się również zawody pokazowe szczypiorniaka męskiego. Zapowiedziany mecz szczypiorniaka pań o mistrzostwo IKP—Zjednoczone nie odbył się, bowiem drużynie Zjednoczonych brakowała jedna zawodniczka wobec czego oddano zwycięstwo IKP walcoverem.

## Mistrzostwa Łodzi w szczypiorniaku

Z szeregu wyznaczonych spotkań o mistrzostwo w szczypiorniaku pań i panów część nie doszła do skutku wobec złego stanu boiska. Układ sił w tabelkach rozgrywek nie uległ zmianie. Podkreślić należy jedynie dobrą formę żeńskiego zespołu Wimy, który po zwycięstwie nad mistrzem Polski, IKP pokonał w jednej części trwającego meczu drużynę Zniczu 3:0 (druga część zawodów nie doszła do skutku wobec zajęcia boiska przez drużynę piłkarską). Wszystkie trzy bramki dla Wimy zdobyła Grzelecka. LKS pokonał drużynę Makkabi w stosunku 8:4 (6:0), mając przewagę jedynie w pierwszej części meczu. Bramki dla Czworonych uzyskały: Błażniakówna (2), Jezewiczówna (4), Gasparska (1) i Noskiewiczowa (1), dla pokonanych: Prusicka (2) „Mala“ i Rundbakin (po 1). IKP zdobyło walcover za mecz ze Zjednoczonymi wobec niestawienia się tej ostatniej drużyny. Wima uzyskała dwucyfrowe zwycięstwo ze Zjednoczonymi 11:2 (1:1), przyczym pokonane grały prawie cały mecz w „5“. Punkty dla Wimy uzyskały: Stępkorkówna (8), Kwiatkowska (2) Damiłkowska, Augustyniakówna, Wosiakówna i Stepieniówna (po 1),

dla Zjednoczonych Wodnicka i Osendowska. — Zawody Znicz — LKS i Makkabi — IKP nie odbyły się. W konkurencji męskiej Wima przegrała 2:6 (2:5) z IKP, przyczym mecz ten został spowodowany zapadającymi ciemnościami przerwany na 20 minut przed końcem. Punkty dla IKP uzyskali: Libuda (3), Grzybowski, Kiciński i Matuszewski (po 1), dla Wimy — Holyszewski (2). TUR pokonał IKP w stosunku 7:2 (2:1). — Bramki dla robotniczej drużyny uzyskał: Kurasiński (3), Dab, Zetke, Zając i Pawlak (po 1) dla IKP: Libuda i Pruchniewski. Znicz zremisował z leaderem tabeli LKS 4:4 (1:0), grając b. ładnie. Ciężki teren i osłabła piłka utrudniały w wysokim stopniu drużynom kontynuowanie normalnej gry. Bramki dla Zniczu uzyskał: Rybowski (3) i Barszczak (1), zaś dla LKS: Amanowicz (2), Bujnowicz i Zaleski (po 1). Wima pokonała drużynę Makkabi w stosunku 6:1 (3:0). Bramki dla drużyny fabrycznej uzyskał: Smolarek (3), Holyszewski (2) i Gralak (1). Zawody Makkabi — Znicz i LKS — TUR nie odbyły się.

## Odwołanie imprez motocyklowych i kolarskich

Aura splotała wczoraj figla kolarzom i motocyklistom. Wczoraj odbyć się miały dwie poważne imprezy. Motocykliści zapowiadali „pierwszy krok“, mający utworzyć tegoroczny sezon spotowy Łódzkiego Klubu Motocyklowego a kolarze wyścig szosowy na 100 klm. a indywidualne mistrzostwo wszystkich łódzkich klubów kolarskich. Obie te imprezy zostały jednak odwołane przez organizatorów z powodu niesprzyjających warunków atmosferycznych.

## Mistrzostwa lekkoatletyczne łódzkiej klasy C

Odbyły się na stadionie KP Zjednoczone zawody lekkoatletyczne klasy C. Podajemy wyniki: 110 płotki Eckstein (UT) 20 s. uzyskał kl. B., kula: Wajs (KE) 10,23, Schmidt (UT) 9,86, dysk: Resel (UT) 29,48 i Schmidt (UT) 28,65, 800 m. Jańczyk (Zjedn.) 2:22,4, w dal Resel (UT) 5,59 m., Michalak (Zjedn.) 5,57, 10 klm. Szeinbock (Makabi) 38:27,6, oszczep: Czyżewski (Zi.) 36,38, Kube (UT) 31,87, 1500 m. Kurtz (UT) 4:45 Zaborowski (I. K. P.) 4:46,6 w tej konkurencji sześciu biegaczy uzyskało klasę B., skok w wyż Eckstein po rozgrywce z Michalakiem 1,60 obaj uzyskali klasę B. 400 m. Kwasiński (Głuchoniem.) 62 i Fobczyński (IKP) 66,2, 4x100 U. Touring 50,3, KP Zjednoczone 52,3, 200 m. Fenclaw (UT) 26,4, Kwasiński (Głuchoniem.) 26,7, 5 klm. Szustrowski (TFS.) 17:37,6, Jawa (Zi.) 18:02,6, młot Szmidi (UT) 22,30.

## Zawody szkolne na FON

Młodzież szkolna zorganizowała w sali YMCA zawody reprezent. drużyn siatkówki i koszykówki Łodzi, Piotrkowa i Pabianic. Odbyły się następujące spotkania: siatkówka Łódź I—Piotrków 2:0 i Łódź II — Pabianice 2:0, Koszykówka: Łódź I—Pabianice 33:6 (17:2) i Łódź II—Piotrków 33:12. Jak wskazują wyniki turniej ten zakończył się pełnym sukcesem reprezentacyjnych drużyn szkolnych Łodzi. Dochód z tej imprezy wynosi około zł. 400, które organizatorzy przeznaczyli na FON.

## Zawody szermiercze seniorów

W lokalu KS Tramwajarze odbyły się zawody szermiercze dla seniorów o puchar Policyjnego KS, dostępne dla zawodników w wieku ponad 35 lat. Zawody zakończyły się sukcesem seniorów K. S. Tramwajarze, którzy zajęli pierwsze cztery miejsca. Zwyciężył Weislik, zdobywając puchar ten po raz trzeci, a tym samym na własność. Dalsze miejsca zajęli: Zwierzak, Osiański, Koralczyk i Kartasiński (Policyjny K. S.)

## Bezbramkowy mecz Makabi z Hakoahem

W meczach o mistrzostwo łódzkiej klasy B Makabi uzyskała wynik bezbramkowy z Hakoahem 0:0, zaś Widzew pokonał dwucyfrowo Bar-Kochbę 12:0.

## Belg zwycięża w konkursie o nagrodę Capitolu

Rzym, 7 maja.  
W sobotę odbyły się na międzynarodowych zawodach konnych w Rzymie dwa konkursy. W pierwszym o nagrodę Capitolu zwyciężył Belg por. Poswick przed Portugalczykiem por. Nogueira i Anglikiem mjr. Sheppardem. W drugim konkursie o wielką nagrodę amazonek pierwsze miejsce zajęła księżna Morignano.

## Loteria olimpijska nie dała spodziewanych rezultatów

Helsinki, 7 maja  
Zorganizowana przez fiński Komitet Olimpijski loteria na rzecz powiększenia funduszy niezbędnych na przygotowania przedolimpijskie, nie dała spodziewanych rezultatów finansowych, wobec czego odbędzie się w najbliższych miesiącach jeszcze dwie loterie olimpijskie.

**TABELA MISTRZOWSKA.**

kl.	gier	pkt.	st. hr.
1) Ł. T. S. G.	14	20,8	35:21
2) Zjednoczone	14	18:10	37:18
3) W. K. S.	14	17:11	24:25
4) WIMA	15	16:14	25:24
5) S. K. S.	14	13:15	31:22
6) P. T. C.	13	13:13	18:16
7) UT 1b	14	13:15	19:21
8) Burza	15	12:18	24:31
9) Sokół (Pab.)	14	12:16	20:28
10) Sokół (Zgierz)	13	4:22	8:21

**TABELA KWALIFIKACYJNA.**

kl.	gier	pkt.	st. br.
1) Ł. K. S.	6	12:0	28:5
2) Ł. T. S. G.	5	10:0	15:9
3) W. K. S.	5	8:2	13:9
4) Sokół (Pab.)	6	6:4	8:8
5) Zjednoczone	5	5:5	9:9
6) S. K. S.	6	5:7	13:15
7) P. T. C.	5	4:6	5:5
8) WIMA	6	4:8	8:11
9) UT 1b	6	4:8	10:16
10) Burza	6	1:11	6:20
11) Sokół (Zgierz)	5	1:7	1:9

Wyniki spotkań wczorajszych były następujące:  
**WKS — BURZA 6:2 (4:2)**  
Wolski zagrał spotkanie to bardzo ładnie, a przede wszystkim niezwykle skutecznie, odnosząc też w rezultacie wysokie i w porównaniu z poprzednimi zwycięstwo. Gra była jednak niejednolita, przy stałej przewadze wojskowych, którzy bardzo interesującej. Wynik meczu rozstrzygnięty został już zasadniczo w pierwszych pięciu minutach, kiedy to wojskowi po-

## Szwajcaria i Rumunia zwyciężają w meczach między państwowych

Berno, 7 maja  
W Bernie wobec 16-tu tys. widzów rozegrany został między państwowy mecz piłkarski Szwajcaria—Holandia, zwyciężyła Szwajcaria 2:1 (1:1).

Bukareszt, 7 maja  
W między państwowym meczu piłkarskim w Bukareszcie Rumunia niespodziewanie pokonała Jugosławię 1:0 (0:0).

## Tenisisci węgierscy lepsi od rumuńskich

Bukareszt, 7 maja  
W Bukareszcie w meczu o puchar Daru Węgry pokonały Rumunię 3:2. Ostatni dzień Caralulis (Rumunia) pokonał Rumunię 3:6, 8:6, 6:4, 6:2, a Węgier Asztalos zwyciężył Schmidta 1:6, 6:2, 6:3, 6:8.

## P. Maks Sznajder prowadzi mecz Rumunia—Łotwa

Krakowski sędzia piłkarski p. Sznajder otrzymał zaproszenie na prowadzenie między państwowego meczu Rumunia—Łotwa, który się odbędzie w dn. 10. m. w Bukareszcie. P. Sznajder zaproszenie przyjął.

## Drużynowe mistrzostwa zapaśnicze Łodzi

Na niedzielę wyznaczone były dwa mecze o drużynowe mistrzostwo zapaśnicze Łodzi: Wima, KP Zjednoczone i Strzelecki KS. Oba mecze zostaną zweryfikowane jako walki drużynowe, gdyż KP Zjednoczone nie miał pełnego składu, a Strzelecki KS na mecz się nie stawiał, narażając przez to na poważne kary materialne Kruzender, gospodarza zawodów. W tych sprawach energiczna interwencja zarządu ŁOZA wywiązała się nie bez powodzenia.



### Kapiak wygrywa wyścig na Śląsku

Katowice, 7 maja. Dzisiaj odbył się na Śląsku doroczny wyścig kolarski dookoła Śląska na dystansie 115 km. W wyścigu tym, który prowadził z Katowic do Rybnika i z powrotem, startowało 46 kolarzy z elitą warszawską na czele.

Wyścig ukończyło 31 zawodników. Na metę w Katowicach wpadło aż 17 kolarzy równocześnie, tak że trudno było ustalić kolejność zwycięzców. Komisja sędziowska zdołała jednak ustalić kolejność pierwszej piątki:

Pierwszy przybył Kapiak Józef (K.S. Jur W-wa) w czasie 3 godz. 22 m. 18 sek. 2) Wiśniewski (Polonia, W-wa), 3) Bizoń (Polonia W-wa), 4) Rurański (Walter (Ruch, Chorzów) i 5) Wandor (Cracovia, Kraków) — wszyscy w tym samym czasie.

Pozostałych 12-u kolarzy uplasowano na 6-y miejscu z Kapiakiem Mieczysławem (Jur, W-wa), Janikiem (Cracovia), Rurańskim Ewaldem (Ruch), Cieniewskim (Jur W-wa), i Włodarkiem (Pol. Katowice) na czele — również w tym samym czasie.

W klasie B na dystansie 42 km. startowało 20 kolarzy. Pierwszy do mety przybył Giza (Legia Kraków) w czasie 1 godz. 11 m. 18 s., 2) Pieróg (Legia Kraków) w czasie 1 godz. 11,19, 3) Knap (Ruch Chorz.) w czasie 1,11,25.

Organizacja dość dobra.

### Mazurek wygrywa raid do Tripolisu

Polak zajął pierwsze miejsce na 88 startujących

Tripolis, 7 maja. Międzynarodowy raid automobilowy do Tripolisu zakończył się olbrzymim sukcesem Polaków. Polska ekipa w składzie Mazurek, Rządkowski, Koper zajęła pierwsze miejsce w ogólnej klasyfikacji na 88 sklasyfikowanych zawodników. Mazurek, który przebył 8 tys. km. w ciągu 6 dni, miał najdłuższy przebieg zdobywając zarazem liczne nagrody za szybkość. Polacy pobili ekipy niemieckie, francuskie, czeskie i włoskie. Uroczyste wręczenie nagród odbyło się na autodromie Mellaha w Tripolisie wobec olbrzymich tłumów. Mazurek otrzymał wielką nagrodę i 5 tys. lirów.

W oficjalnej klasyfikacji za Mazurkiem znalazł się Niemiec Baumgarten i zeszloroczny zwycięzca Macher. Mazurek, jak wiadomo, jechał na Chevrolet, Baumgarten na maszynie Stoewer a Macher na Fordzie.

W Tripolisie panują tropikalne upały Polacy zabawią w Libii do wtorku, następnie wyruszają z powrotem do kraju.

### DALSZE SKŁADY KADR OLIMPIJSKICH

Na liście bokserkiej brak Rotholca i Koziołka

Warszawa, 7 maja. Na posiedzeniu zarządu Polskiego Komitetu Olimpijskiego ustalono dalsze składy kadr olimpijskich.

W hokeju na lodzie do kadry zaliczono 18 następujących zawodników: Burda, Urzon, Jarecki, Musyl, Kasprzycki, Kowalski, Maciejko, Michalik, Marchewczyk, Wołkowski, Przedpelski, Werner, Zapotoczny, Kelm, Świczar, Jasiński Feliks, Jasiński Tomasz, Palus.

W piłce nożnej skład kadry przedstawia się definitywnie następująco: Krzyk, Mrugała, Jankowiak, Zdebiok, Glemza, Szczepaniak, Twórz, Gałeczki, Piątek, Dusik, Nyc, Danielak, Dytko, Mikunda, Sumara, Jabłoński, Gruenberg, Piec, Piontek, Wostal, Wilimoski, Woźniak, Pytel, Habowski, Gendera, Cebula, Młynarek, Pochopin, Artur, Schreier, Jeżewski.

Skład kadry bokserkiej: Jasiński, Lendzin, Sobkowiak, Marcinkowski, Czortek, Skalecki, Kowalski, Woźniakiewicz, Kolczyński, Lelewski, Pisarski, Szulczyński, Szymura, Klimecki, Piłat, Białowski.

Uderza brak Rotholca i Koziołka. Składu kadry kolarskiej, która została zmniejszona do 5-ciu zawodników, postanowiono na razie nie kompletować.

### 16 maja ślubowanie olimpijskie

Będzie ono miało specjalnie uroczysty charakter w Warszawie

Warszawa, 7 maja. W dniu 16 maja odbędzie się w Warszawie uroczystość ślubowania olimpijskiego przez sportowców, zaliczonych w poczet kadry olimpijskiej. Ślubowanie będzie odbywać się równocześnie w Warszawie, Lwowie, Krakowie, Katowicach, Poznaniu, Łodzi, Toruniu i Wilnie.

Program uroczystości ślubowania w Warszawie przedstawia się następująco: W gmachu Resursy Obywatelskiej o godz. 19-iej nastąpi raport drużyny olimpijskiej z terenu stolicy, po czym do branych przemówi przewodniczący Polskiego Komitetu Olimpijskiego płk. Głuszkiński. Z kolei nastąpi główna część uroczystości, t. j. ślubowanie olimpijskie. Na zakończenie odśpiewany zostanie hymn narodowy, po czym w części artystycznej deklamowane będą wyjątki z „Lauru Olimpijskiego“ a orkiestra symfoniczna zagra marsza sportowców.

W gmachu Resursy Obywatelskiej o godz. 19-iej nastąpi raport drużyny olimpijskiej z terenu stolicy, po czym do branych przemówi przewodniczący Polskiego Komitetu Olimpijskiego płk. Głuszkiński. Z kolei nastąpi główna część uroczystości, t. j. ślubowanie olimpijskie. Na zakończenie odśpiewany zostanie hymn narodowy, po czym w części artystycznej deklamowane będą wyjątki z „Lauru Olimpijskiego“ a orkiestra symfoniczna zagra marsza sportowców.

### Dr. Jan Polak

Łódź, ul. Nawrot Nr. 7  
Tel. 164-21  
choroby wewnętrzne i alergiczne (astma, krzywka, migrena, reumatyzm)  
godz. przyjęć 5-7,30  
Elektro i światłolecznictwo.

Tabela przedstawia się następująco		
Śląsk	18	28
Pogoń	18	23
Czarni	18	22
Naprzód	19	20
Dąb	18	19
BBTS	18	19
PKS	18	19
Concordia	18	16
Chorzów	19	15
Wawel	18	10
Ligocianka	18	9

### OFIARNOŚCIA, MOCA, STALI MORZA WOLNOŚĆ SIĘ UTRWALI



WPEŁY NA ŚCIGACZA ŁÓDZI I WOJ. ŁÓDZ.  
P.K.O. 42008

### Świętochłowski K.S. „Śląsk“ mistrzem Śląska

Eksligowcy będą się znów ubiegać o wejście do ekstraklasy

Katowice, 7 maja. Mimo, że do ukończenia rozgrywek w pierwszej lidze śląskiej pozostały jeszcze dwa tygodnie, w dniu dzisiejszym został wyłoniony mistrz, który reprezentować będzie Śląsk w rozgrywkach o wejście do ligi państwowej.

Mistrzem został K.S. Śląsk Świętochłowski, dzięki zwycięstwu, odniesionemu w Chorzowie z K.K.S. Chorzów w

stosunku 4:2 (1:1) przy równoczesnym remisie znajdującej się na drugim miejscu w tabeli Pogoni katowickiej z BBTS w Bielsku 2:2 (2:1).

Inne wyniki są następujące: W Knurowie Concordia zwyciężyła Dąb Katowice 4:3 (2:1) — w Chropaczowie Czarni wygrali z Pol. K.S. Katowice 3:0 (0:0), w Lipinach Naprzód zwyciężył Ligociankę 4:0 (3:0).

### Matki!

Zapisać swoje niemowlęta do „Kropki Mleka“

### GAŚNICE PŁYNOWE

### GAŚNICE PŁYNOWE

przepisowe dla O. P. L. — G A Z — w podwórzu, tel. 272-63

oraz naboje po cenach najniższych dostarcza FABRYKA LAMP ul. Południowa 8.



Jeśli chcesz, by Twoja narzeczona była również piękna, skorzystaj z rady. Alina pisze mi: Moją urodę zawdzięczam w dużym stopniu stosowaniu kremu **EUKUTOL** Krem Eukutol usuwa wszelkie nieczystości skóry, czyniąc ją jedwabisto młoką i świeżą.

### „FOTOPLASTIKON“

ul. MONIUSZKI 2  
Dzisiaj rewelacyjna premiera p. n. **SYRIA** ALEKSANDRETTA, BEIRUT  
Przepiękna seria, jak bajka z tysiąca i jednej nocy.

### DR. MED. S. Kantor

Specj. CHOR. SKÓRNYCH I WENERYCZNYCH  
ul. PIOTRKOWSKA 90  
Telef. 129-45.  
Przyjmuje od 8-2 i od 6-9 wiecz w niedziele i święta od 8-2 po pol

### Dr. Różaner

Specjalista chor. wenerycznych, skórnych i seksualnych  
Narutowicza 9, tel. 128-98.  
Przyjmuje od 9-1 i od 5-9 w.

### DR. MED. L. BERMAN

Spec. chor. wenerycznych, skórnych i seksualnych  
Cegielniana 15, telef. 149-07  
przyjm. od 8-11 i od 5-8 w.

### SZYJĘ WYKWINTNIE BIELIZNĘ MĘSKĄ

po cenach bardzo niskich. Przyjmuję również wszelkie reperacje  
ul. 6-go Sierpnia 76 m. 16, III p.

### RUTYNOWANA NAUCZYCIELKA MUZYKI UDZIAŁA LEKCYJ GRZY FORTEPIANO-WEJ

(moskiewskie konserwatorium) oraz francuskiego po dłuższym pobycie w Paryżu  
G. HURWICZ-SZTYLLEROWA  
Narutowicza 31 m. 6.

### DROBNE ogłoszenia w „Republice“

są najlepszym i najtańszym środkiem zetknięcia zainteresowanych stron. Kto chce: 1) znaleźć lokatora lub lokatora, 2) znaleźć mieszkanie, 3) poedyńczy pokój, 4) kupić coś, 5) chomość lub rzecz, 6) dostać posadę, 7) znaleźć pracownika — niechaj drobne ogłoszenie do „Republici“

### KTO z wyjeżdżających na okres

sięgający lat oddały pod opiekę i opieczanie. Referencje Oferty sub: „Liza“.

### 75 GR. LEKCJA francuskiego.

Przeznaczona dla uczennic i uczni francuskiego. Lektura. Konwersacja. Gramatyka. Tłumaczenie. Korespondencja. Pomoc szkolna. Południowa 20, m. 1-sza lewa of. parter.

### KAPELUSZE DAMSKIE

poleca Salon Mód „HELENA“ Zawadzka 9 Wejście p. bramę

Redakcja i Administracja, Piotrkowska 49. — Godziny przyjęć Redakcji od godz. 17 do 19. — Telefon: Administracja 122-14. Redakcja Sekretariat Redakcji 127-24. Dział miejski: 133-23; dział gospodarczy: 211-66; dział sportowy: 18-444; sekretariat nocny 136-43. Tłocznia — 150-88. Konto P. K. O. Wydawnictwo „Republika“: 68-168 i 600-026.

**PRENUMERATA „REPUBLIKI“**  
w Łodzi zł. 4.—, za odosłanie do domu 40 gr. miesięcznie; z przesyłką pocztową w Polsce zł. 5.— „Republika“ i „Express“ w Łodzi z odosłaniem do domu zł. 7.— miesięcznie.  
Konto rozrachunkowe Łódź I, konto Nr. 4.

**OGŁOSZENIA:** Powierzchnia strony 420 mm. X 280 mm. Stronica tekstowa dzieli się na 4 szpalty po 70 mm. Strona ogłoszeń zwykłych dzieli się na 10 szpałt po 28 mm.  
**CENY OGŁOSZEŃ:** Zwyczajne 12 gr. za wiersz mm. W tekście — 50 gr. za wiersz mm. Na stronie I — zł. 2 za wiersz mm. Nekrologi — 40 gr. za wiersz mm. Zareczynowe i zaślubnowe w tekście zł. 10. Adwokackie ryczałtem zł. 25.—. Drobne za słowo 15 gr. najmniej zł. 1.50; poszukiwanie pracy za słowo 10 gr., najmniej zł. 1.20. Opisowe w tekście redakcyjnym zł. 2 za milimetr. Ogłoszenia zagraniczne 100 proc. drożej. Ogłoszenia fantazyjne i tabularyczne 25 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. —

Słuszne reklamacje będą uwzględniane o ile wniesione będą najpóźniej w ciągu tygodnia od ukazania się pierwszego ogłoszenia lub niezwłocznie po ukazaniu się drugiego z rzędu ogłoszenia tej samej treści co pierwsze. — Omyłki, które zasadniczo nie zmieniają treści ogłoszenia nie upoważniają do żądania zwrotu szpalty lub powtórzenia ogłoszenia.

REDAKTORZY tekstu redakcyjnego: na str. 1, 2, 3, 4 i 11 — Antoni Weiss, na str. 5, 6 i 7 — Bolesław Rawicz, na str. 8 i 9 — Szymon Głuch, na str. 10 — Mateusz Rosner. Redaktor Dodatku Literacko-Naukowego oraz pozostałych stron „Republiki“ — Władysław Polak. Redaktor dodatku „Panorama“ — Edmund Bartoszek. Odpowiedzialny za ogłoszenia i reklamy — Konstancja Łosiew. Wszyscy zamieszkałi w Łodzi.  
WYDAWCA: Wydawnictwo „Republika“ Sp. z o.o. — Osoba w drukarni własnej, Łódź, ul. Piotrkowska 49 i 50.